ÍNDICE DO DIÁRIO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 051/2018 DECISÃO
N° 059/2018

TOMADA DE PREÇOS
Nº 005/2018 RESULTADO

DECRETO
N°040/2018

OUTROS
RESULTADO DE SELEÇÃO DE ARTISTAS – SÃO JOÃO 2018

Edição 1.208 — Ano 7
13 de junho de 2018

Página 2 de 5

https://acessoinformacao.com.br/ba/miguelcalmon/diario-oficial

__D305A1045__

__D305A1046__

__D305A1047__

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 051/2018 DECISÃO

DECISÃO
TERMO: Decisório
FEITO: Recurso Administrativo
REFERÊNCIA: Edital de Pregão Presencial nº 051/2018
RAZÕES: Ilegalidade quanto a inabilitação da empresa SANTA CASA DE MISERICÓRIDA DE MIGUEL
CALMON-BA, sob alegação de inconsistência quanto ao responsável técnico indicado em alvará sanitário.
OBJETO: Registro de preços visando execuções de futuras solicitações de serviços médicos, realização de
exames especializados e consultas para atender a população do Município de Miguel Calmon.
PROCESSO: 0685/2018
RECORRENTE: SANTA CASA DE MISERICÓRIDA DE MIGUEL CALMON-BA
RECORRIDO: Comissão Permanente de Licitação
De acordo com o artigo 28 do Decreto nº 20.931, de 11 de janeiro de 1932 e com base em parecer da
Assessoria Jurídica, RATIFICO a decisão proferida e NEGO PROVIMENTO ao Recurso Administrativo interposto
pela empresa SANTA CASA DE MISERICÓRIDA DE MIGUEL CALMON-BA , mantendo a decisão do
PREGOEIRO que declarou a recorrente INABILITADA para o certame referente ao edital nº 051/2018, em
decorrência de não apresentar responsável técnico de acordo com a legislação em vigor.

Miguel Calmon, Bahia, 12 de junho de 2018
JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO

Prefeito Municipal

N° 059/2018

AVISO DE LICITAÇÃO
PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
N° 059/2018
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,
participa aos interessados que foi publicado o edital de Pregão Presencial nº 059/2018 , que tem como objeto a
Republicação de Registro de preço para aquisição de materiais de construção e demais materiais do ramo para a
manutenção de setores de Secretarias, bem como doação a famílias carentes do Município de Miguel Calmon. A
abertura está prevista para a data de 26 junho de 2018 às 09h00min. O Edital e anexos encontram-se a
disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min e no Site.
Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, no site:
http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74)
3627-2121.
Miguel Calmon, 12 de junho de 2018.

Francisco Silva Mota
Pregoeiro Oficial

TOMADA DE PREÇOS

Nº 005/2018 RESULTADO

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO/EMPRESA VENCEDORA
TOMADA DE PREÇO Nº 005/2018

O Município de Miguel Calmon, através do Presidente da CPL, torna publico que a Tomada de Preço 005/2018,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Obras e Serviços de Engenharia para pavimentação
em paralelepípedo no Povoado de Palmeirinha, obteve se o seguinte resultado: a Empresa CETRAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 05.645.160/0001-01, foi declarada vencedora do certame com
oferta global de R$ 307.007,47 (Trezentos e sete mil, sete reais e quarenta e sete centavos). Miguel Calmon, 13
de junho de 2018. Francisco Silva Mota – Presidente da CPL.

Edição 1.208 — Ano 7
13 de junho de 2018

Página 3 de 5

https://acessoinformacao.com.br/ba/miguelcalmon/diario-oficial

__D305A1048__

DECRETO

N°040/2018

Edição 1.208 — Ano 7
13 de junho de 2018

Página 4 de 5

https://acessoinformacao.com.br/ba/miguelcalmon/diario-oficial

__D305A1049__

OUTROS

RESULTADO DE SELEÇÃO DE ARTISTAS – SÃO JOÃO 2018

Edição 1.208 — Ano 7
13 de junho de 2018

Página 5 de 5

https://acessoinformacao.com.br/ba/miguelcalmon/diario-oficial

		2018-06-13T17:00:52-0300